Bernard. de Busto.

Alexan. de Ales tract. de Concept.

Oros. epist. ad Heliod.

& inexpugnabili vrbe Granatensi, tandem, ad purissimæ Virginis adiutorium confugiens, deuote vouit cum serenissima consorte sua Regina, si eis de prædicta vrbe victoriam præstaret, primum illius Ciuitatis Templum in honorem suæ immaculatæ Conceptionis consecrandum, quo emisso voto, gloriosam ab inimicis victoriam reportarunt. Tandem, tam innumera, eaque præclara in huius veritatis confirmatione miracula extant, vt iure optimo mihi vsurpare possim illud Ouidii:

Vatum Re-
gii Hist-
ria.

De remed.
amar. 2.

Marfil. in 2.
q. 30. & in
3. 4. 1.

*Quid moror exēplis, quorū me turba fatigat.
Quare, ne & ego legenti fastidium ingeram, & quia apud D. Anselmum, & alios probatos auctores, facillē ea videri possunt, omnibus superse deo, ad reuelationes diuinitus factas me conuertens. Sanē, præter tres reuelationes, quas insignis Theologus Marfilius refert, easque miraculis confirmatus asseuerat, extat celebris reuelatio beatæ Brigittæ, quæ reperitur in libro Reuelationum illius à Sede Apostolica approbato; ibi enim lib. 6. c. 49. Deipara Virgo B. Brigittā alloquens, hæc protulit verba: Veritas est, quod ego concepta fui sine peccato originali, & subdit: Scito, quod conceptio mea non omnibus nota fuit, quia voluit Deus, quod sicut ante legem scriptam præcessit lex naturalis, & electio voluntaria boni, & mali, & postea venires lex scripta, quæ cohereret omnes inordinatos motus; sic placuit Deo, quod amici sui piè dubitarent de conceptione mea; & quilibet ostenderet zelum suum, donec veritas elaresceret in tempore præordinato.*

Ex sanctis Patribus, & grauissimis Ecclesiæ Doctoribus, tam antiquioribus, quàm recentioribus, tam mysticis, quàm scholasticis. §. 5.

NE quispiam mihi dicat, neminem ex sanctis Patribus docuisse, Virginis conceptionem immaculatam, grauissima eorū testimonia sta-

tim subiiciam, quibus apertissimè constabit, magnā partem SS. Patrum huic sententiæ subscripsisse, vnde existimo id procul dubio, quod olim filius Israel contra Aegyptios accidit, nobis contra oppugnatōes, illibatae Mariæ Cōceptionis euenisse: nam sicut ex eodē flumine, ex quo Israelitæ aquam purā, & clarā deducebant, ex eodē sanguinolentā, & impuram Aegyptii hauriebant; ita ex doctrina sanctorū Patrum, ex qua nos B. Virginis Cōceptionem, puram, clarā, & immaculatam colligimus, ipsi impurā, tenebrosam, & maculatā colligunt. Verum S. Iob subaudiens, dum ait: *Interrogauim generationem pristinā, & diligenter inuestiga patrum memoriā: hesterni quippè sumus, & ignoramus, quoniā sicut vmbra dies nostri sunt: Ipsi docebūt te, loquentur tibi, & de corde suo proferēt eloquia: placet antiquiores Patres, ac celebriores Ecclesiæ Doctores, tanquā testes omni exceptione maiores interrogare, quid de Cōceptione B. Virginis sentiāt? inter hos primum locū teneat S. Andreas Apostolus, quem Abdias Babylonicus lib. 4. suæ historiæ refert dixisse, sicut de immaculata terra, & nunquam maledicta factus fuerat primus homo, ita ex semper immaculata Virgine formatus fuit secundus Adam: quæ verba Proconsuli Egeæ dixisse narrat Presbyteri Achaïæ in lib. de Passione S. Andreae, vt refert Card. Bellarminus lib. 4. de statu peccati cap. 15. & tradit Canisius lib. 1. de Deipara cap. 7. qui, statu peccati & similia adducit ex D. Dominico Prædicatōrum Ordinis Patriarcha in libro de corpore Christi, vbi ait: Sicut primus Adam de Deipara fuit ex terra virgine, & nunquam maledicta formatus, ita deuit in secundo Adam fieri. Testis huius veritatis est D. August. acerrimus Marianæ puritatis propugnator, qui nō vno, sed plurib. in locis immaculatā eius Cōceptionem docuit: nā in primis, vt ab eo testimonio, q. in ore omnium versatur, exordiar lib. 1. de nat. & gratia c. 36. dixit: *Excepta sancta Virgine Maria, de qua propter honorem Domini, nullam profus, sū de peccatis agitur, volo habere quæstionem.**